
Aleksandra Čaka 115. dzimšanas dienai veltīts pasākums – 

konkurss 9. – 12. klašu izglītojamiem 

„Sirdi es savu jums atdevis visu…” 

2016. gada 14. oktobris 

 

Mērķis  - veidot brīvu, atbildīgu, radošu un kulturālu personību. 

Uzdevumi: 

1) veidot izglītojamo  attieksmi un atbildību par savas tautas, valsts kultūru, 

2) kopt valodas un runas kultūru, 

3) rosināt interesi par latviešu literatūru un kultūru, 

4) pievērst uzmanību Aleksandra Čaka personībai un daiļrades mantojumam, tā nozīmei 

latviešu kultūrā. 

 

Norises laiks, vieta: š. g. 14.oktobrī  6., 7., 8. stundas laikā Babītes vidusskolas Aktu zālē. 

 

Organizatori: Babītes vidusskolas Humanitārā cikla metodiskā komisija (atbildīgais pedagogs 

- M. Meiere) sadarbībā ar Babītes vidusskolas absolventēm  Annu  Sestuli un Stefāniju  Dubru. 

 

Dalībnieki: Babītes vidusskolas 9.- 12. klašu izglītojamie.  

 

Konkursa norise: komandā - 8 dalībnieki  (lūgums sabalansēt zēnu un meiteņu skaitu), bet  

pārējie klasesbiedri  ir līdzjutēji, kuriem arī  būs dažādi uzdevumi, kas papildinās klases 

komandas punktu krājumu. 

Konkursa gaitā komandas atspoguļo zināšanas un prasmes latviešu valodā, erudīciju literatūrā 

un kultūrā, zināšanas par A. Čaka  dzīvi, literāro darbību un nozīmi latviešu kultūrā, kā arī 

komandas sadarbības spējas, oriģinalitāti, asprātību un prasmi uzstāties. 

 

Mājasdarbs: katra klase iepriekš izlozē dziesmu ar A. Čaka vārdiem, pēc kuras konkursam 

veido muzikāli teatrālu priekšnesumu (līdz 3 min), nepārkāpjot vispārpieņemtās ētikas un 

morāles normas. 



Dziesmu izloze notiks 213. kabinetā š. g. 20. septembrī pl.12.
05

 , uz to ierodas pārstāvis no 

klases. Ja klasi neapmierina izlozētā dziesma, kādam A. Čaka dzejolim mūziku var komponēt 

paši. 

Uz konkursu katra klase (gan komanda, gan līdzjutēji)  ierodas ‘’čakiskā’’  noformējumā. 

 

Vērtēšana: klases  vērtēs žūrija pēc konkursam veidotas punktu sistēmas.  

 

Apbalvošana: komandas un viņu līdzjutējus vērtēs žūrija pēc konkursam izstrādātiem 

kritērijiem un punktu sistēmas.  

1. vietas ieguvējiem – Goda raksts, ziedu pušķis audzinātājam, teātra apmeklējuma biļetes 

visai klasei (JRT „Ziedonis un Visums”, 30.10.2016.), 

2. vietas ieguvējiem – Goda raksts, ziedu pušķis audzinātājam, saldumi visai klasei, 

3. vietas ieguvējiem – Goda raksts, ziedu pušķis audzinātājam, saldumi visai klasei. 

 

2016. gada 12. septembrī.           Nolikumu izstrādāja: M. Meiere,  

        Babītes vidusskolas latviešu valodas un literatūras pedagogs,  

   sadarbībā ar absolventēm A. Sestuli un S. Dubru 

          

_________________________ 


